


Suplicio

I. El cuerpo de los condenados
Il. Laresonanciade los suplicios

Castigo
I. El castigo generalizado
Il. La benignidad de |as penas

Disciplina

I. Loscuerposddciles
El arte de las distribuciones
El control de la actividad
Laorganizacion de lasgénesis
La composicion de las fuerzas

Il. Los medios del buen encauzamiento
Lavigilancia jerarquica
La sancion normalizadora
El examen

I11. El panoptismo

Prision

I. Unas instituciones completas y austeras
I1. llegalismosy delincuencia

1. Lo carcelario

INDICE

139
145
153
160
166

175
175
182
189

199

233

261
300



