



VIGILAR Y CASTIGAR

Nacimiento de la prisión



MICHEL FOUCAULT



Siglo veintiuno editores Argentina

ÍNDICE

Suplicio

I. El cuerpo de los condenados	11
II. La resonancia de los suplicios	38

Castigo

I. El castigo generalizado	77
II. La benignidad de las penas	108

Disciplina

I. Los cuerpos dóciles	139
El arte de las distribuciones	145
El control de la actividad	153
La organización de las génesis	160
La composición de las fuerzas	166
II. Los medios del buen encauzamiento	175
La vigilancia jerárquica	175
La sanción normalizadora	182
El examen	189
III. El panoptismo	199

Prisión

I. Unas instituciones completas y austeras	233
II. Ilegalismos y delincuencia	261
III. Lo carcelario	300